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Komunikat prasowy    tłumaczenie z języka angielskiego  

 
Santander zawarł umowę z  

Warburg Pincus i General Atlantic,  
z zamiarem rozwoju globalnej działalności 

asset management 
 
 
■ Warburg Pincus i General Atlantic będą posiadały pakiet 50% akcji w spółce 

holdingowej, która zintegruje jedenaście spółek zarządzających aktywami, głównie 
z Europy i Ameryki Łacińskiej, (asset management) należących do Santander Asset 
Management. 

■ Santander Asset Management będzie konkurował z wiodącymi międzynarodowymi 
spółkami zarządzającymi aktywami i spodziewa się podwoić wartość zarządzanych 
aktywów w ciągu pięciu lat. Będzie także brał czynny udział w konsolidacji branży.  

■ Klienci banków należących do Santander skorzystają z szerszego i 
konkurencyjnego asortymentu produktów. 

■ Na potrzeby transakcji SAM został wyceniony na 2.047 mln EUR a transakcja 
wygeneruje zysk kapitałowy netto dla Grupy Santander w wysokości 700 mln EUR. 

 
Madryt, 30 maja 2013 – Banco Santander zawarł umowę z podmiotowami zależnymi 
wiodących światowych funduszy private equity, Warburg Pincus i General Atlantic, w celu 
przyspieszenia globalnego rozwoju swojej jednostki asset management, Santander Asset 
Management (SAM). Zgodnie z umową, warunkiem realizacji której jest uzyskanie zgód 
korporacyjnych oraz organów nadzoru, Warburg Pincus i General Atlantic będą wspólnie 
posiadać pakiet 50% akcji w spółce holdingowej, która połączy jedenaście spółek asset 
management należących do SAM z krajów, w których SAM działa. Pakiet pozostałych 50% 
akcji będzie posiadała Grupa Santander.  
 
Transakcja poprawi możliwości rywalizacji SAM z wiodącymi i niezależnymi 
międzynarodowymi podmiotami zarządzającymi aktywami poprzez wykorzystanie ogromnej 
wiedzy oraz doświadczeń Santandera na rynkach na których prowadzi on działalność.  
 
Na mocy umowy, Banco Santander będzie dystrybuował produkty SAM w krajach, w których 
Grupa posiada sieć detaliczną. Banco Santander odniesie korzyści z szerszej, wzbogaconej 
oferty produktów i usług, którą będzie mógł przedstawić swoim klientom. Dodatkowo, SAM 
rozszerzy dystrybucję swoich produktów i usług na skalę międzynarodową poza sieć 
oddziałów Banco Santander.  
 
Nowa spółka poprawi pozycję jednostki zarządzającej aktywami na posiadającym znaczny 
potencjał rozwojowy globalnym rynku klientów instytucjonalnych. Jej zadaniem jest 
podwojenie wartości zarządzanych aktywów w ciągu pięciu lat oraz wzięcie udziału w 
konsolidacji branży. Obecnie SAM zarządza aktywami o wartości 152 miliardów EUR głównie 
na rynkach europejskich i Ameryki Łacińskiej.  
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Na potrzeby umowy z Warburg Pincus i General Atlantic wartość działalności asset 
management Santandera została wyceniona na 2.047 mln EUR. Transakcja, której 
zakończenie planowane jest do końca bieżącego roku, wygeneruje dla Grupy Santander zysk 
kapitałowy netto w wys. 700 mln EUR.  
 
Warburg Pincus jest wiodącą światową firmą private equity, skoncentrowaną na inwestycjach 
wspierających rozwój (growth investing), zarządzającą aktywami o wartości ponad 40 mld. 
Spółka jest partnerem Banco Santander w Santander Consumer USA, będącej jednostką 
consumer finance Grupy w USA. General Atlantic, wiodąca światowa spółka typu growth 
equity, zarządza kwotą ponad 17 mld USD i posiada inwestycje w kilkunastu spółkach 
świadczących usługi finansowe.  
 
Javier Marin, CEO Banco Santander, powiedział: „Ta współpraca sprawi że Santander Asset 
Management będzie liderem procesów konsolidacyjnych w branży. Pomoże również Banco 
Santander wzmocnić relacje z klientami poprzez bardziej konkurencyjną ofertę zaspokajającą 
ich potrzeby inwestycyjne. 
 
Juan Alcaraz, Dyrektor Generalny SAM, powiedział: „Ta transakcja poszerzy 
międzynarodowy profil spółki Santander Asset Management oraz zapewni doskonałe 
możliwości rozwoju. ”.  
 
Daniel Zilberman, Dyrektor Zarządzający Warburg Pincus, powiedział: „Cieszymy się, że po 
raz kolejny zostaniemy partnerami Banco Santander i będziemy mieli okazję współpracować 
z Juanem oraz resztą utalentowanego zespołu zarządzającego SAM w celu przyspieszenia 
realizacji planów rozwoju spółki w Ameryce Łacińskiej, Europie i na innych rynkach”.  
 
Jonathan Korngold, Dyrektor Zarządzający spółki General Atlantic oraz szef Usług 
Finansowych spółki, powiedział: „Cieszymy się, że będziemy pomagać SAM w dalszym 
umacnianiu jej wiodącej pozycji na świecie oraz umożliwimy spółce realizację całego 
wachlarza nowych możliwości, które otworzą się przed SAM jako niezależnym podmiotem.” 
 
 
Banco Santander (SAN.MC, STD.N, BNC.LN) jest bankiem prowadzącym działalność 
detaliczną oraz komercyjną, z siedzibą w Hiszpanii, działającym na 10 głównych rynkach. 
Santander jest największym bankiem w strefie Euro. Santander założony został w 1857 roku i 
według stanu na koniec 2012 roku, dysponuje blisko 1.388 bln EUR w zarządzanych 
funduszach, posiada ponad 102 mln klientów, 14.392 oddziały - więcej niż jakikolwiek inny 
bank międzynarodowy - oraz zatrudnia 187.000 pracowników. Jest największą grupą 
finansową w Hiszpanii i Ameryce Łacińskiej. Ponadto, posiada znaczącą pozycję w Wielkiej 
Brytanii, Portugalii, Niemczech, Polsce i północno-wschodniej części Stanów Zjednoczonych. 
W 2012 roku Santander osiągnęła zysk brutto na poziomie 23.56 miliarda EUR netto co 
stanowiło wzrost o 2% w stosunku do roku poprzedniego. Więcej informacji dostępnych jest 
na stronie www.santander.com 

 
Santander Asset Management, jest jednostką zarządzającą aktywami Grupy Santander 
działającą w 11 krajach* w Europie, Ameryce Łacińskiej oraz Ameryce Południowej 
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posiadająca 152 miliardy EUR aktywów zarządzanych poprzez fundusze, fundusze 
emerytalne, uprawnień instytucjonalnych, które inwestują w szeroki zakres aktywów. 
Zarządzanie jest głównie skoncentrowane na rynkach europejskich oraz Ameryki Łacińskiej 
które Santender dzięki swej lokalnej obecności dobrze zna. 

 
Proces inwestycyjny, oparty o restrykcyjny proces kontroli ryzyka oraz duży asortyment 
produktów będących wartością dodaną dla klientów są głównymi czynnikami odróżniającymi 
Santander Asset Management.  

  
* Argentyna, Brazylia, Chile, Niemcy, Luxemburg, Meksyk, Polska, Portugalia, Puerto Rico, 
Hiszpania oraz Wielka Brytania. Powyższe dane zgodne ze stamen z końca marca 2013 
roku. 
 
Warburg Pincus 
Warburg Pincus LLC jest wiodącym funduszem typu private equity na świecie koncentrującym 
się inwestycjach wspierających rozwój. Fundusz zarządza obecnie aktywami w wysokości 
ponad 40 mld dolarów. Aktywny portfel funduszu obejmuje ponad 125 spółek znacznie 
zdywersyfikowanych sektorowo i geograficznie. Warburg Pincus pełni rolę doświadczonego 
partnera dla zespołów zarządczych dążących do stworzenia solidnych spółek o trwałej 
wartości. Fundusz powstał w 1966 r. Warburg Pincus powołał 13 funduszy typu private equity 
które zainwestowały ponad 45 mld dolarów w 675 spółkach w 35 krajach.  
Bieżące oraz historyczne inwestycje w sektorze finansowym obejmują Aeolus Re, Arch 
Capital, Banco Indusval, IDCCapital First, Datong International, FIS, HDFC, IDC, Kotak 
Mahindra Bank, Mellon Bank, National Penn Bancshares, Primerica, Renaissance Re 
Holdings, Sterling Financial, Santander Consumer USA, The Mutual Fund Store czy Webster 
Financial. Siedziba funduszu mieści się w Nowym Jorku natomiast biura zlokalizowane są w 
Amsterdamie, Pekinie, Frankfurcie, Hong Kongu, Londynie, Luksemburgu, Bombaju, Sao 
Paulo Szanghaju oraz na Mauritiusie.  Więcej informacji dostępne jest na stronie 
www.warburgpincus.com  
 
General Atlantic 
General Atlantic jest wiodącą na świecie firmą zajmującą się finansowaniem rozwoju 
przedsiębiorstw poprzez zapewnienie kapitału i strategicznego wsparcia. GA łączy wspólne 
podejście globalne, branżową wiedzę ekspercką, długoterminowy horyzont inwestycyjny oraz 
dogłębne zrozumienie czynników wzrostu w procesie współpracy ze świetnymi zespołami 
zarządczymi w celu budowania wyjątkowych w swoim rodzaju przedsiębiorstw na całym 
świecie. Firma powstała w 1980 r. i obecnie zarządza kapitałem w wysokości ok. 17 mld 
dolarów (obejmującym zarówno kapitał wniesiony jak i portfel inwestycyjny), zatrudnia ponad 
80 specjalistów inwestycyjnych w takich miastach jak Greenwich, Nowy Jork, Palo Alto, São 
Paulo, Amsterdam, Londyn, Monachium, Pekin, Hong Kong, Bombaj czy Singapur. Więcej 
informacji nt. spółki oraz portfela spółek prywatnych i notowanych na giełdzie znajduje się na 
stronie www.generalatlantic.com. 
 
Kontakt z mediami 
 
Komunikacja zewnętrzna: +34 289 52 11   

comunicacionbancosantander@gruposantander.com 
 
Warburg Pincus 

http://www.warburgpincus.com/
mailto:comunicacionbancosantander@gruposantander.com
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Europa oraz Wielka Brytania  
Sarah Gestetner, +44 (20) 7306 0377, sarah.gestetner@warburgpincus.com  
 
Stany Zjednoczone oraz Ameryka Łacińska  

Ed Trissel +1 (212) 878 9288 ed.trissel@warburgpincus.com 

Jeffrey Smith +1 (212) 878 9205 jeffrey.smith@warburgpincus.com 

 
General Atlantic 
 
Europa 

Shona Prendergast 00 44 (20) 7786 4884 shona.prendergast@mhpc.com 

 
 
Stany Zjednoczone oraz Ameryka Łacińska 

Pat Hedley +1 (203) 629 8658 phedley@generalatlantic.com 
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